නමෝ බුද්ධාය

නිං භවිව ගචෙති

දාන නව වෙනි වෙනම

ආරම්භය: 2001-07-05

මාසික ධර්ම සංග්‍රහය අංක: 199

ශ්‍රී. බු. ව. 2560

2017- ජනවාරි 12

දුරතු කළාපය

අලුරු විපාක

අති ප්‍රජ්‍ය රිදියගම සුධම්මාභිවංශ නාහිමිපාණන් විසිනි

නමෝ තස්ස භගවතො අරහතො සම්මා සම්බුද්ධස්ස ///

අලුරු විපාක

පින්වතුනි, අපි විස්තර කරන්න යන්නේ, සිත දුෂිත කරගෙන සිදු කරනු ලබන කුඩා අකුසලයෙන් හමුදු ගෙන දෙන විපාකය් අතිශයින් සෝර වූ කටුක වූ අමිහිරි වූ දුක් විපාකයන් බවය.